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سیاسی

نماینده ولی فقیه در سپاه:

 یادگاری شهید رئیسی این بود که 
نشان داد رئیس جمهور سرباز ولایت 

است

نماینده ولی فقیه در ســپاه با تاکید بر این که یادگاری 
شــهید جمهور این بــود که نشــان داد رئیــس جمهور 
سرباز ولایت اســت، گفت: مکتب ســرباز ولایت بودن 
ریشه در ادبیات دینی ما دارد.به گزارش ایسنا، حجت 
الاســام والمســلمین عبــدا... حاجــی صادقــی روز 
گذشته در یازدهمین اجاس سراسری بسیج اساتید 
کــه در مجتمع فرهنگی امامت مشــهد برگزار شــد، با 
اشاره به شهادت آیت ا... رئیســی بیان کرد: نسبت به 
شــهید رئیســی قضاوت های مختلفی می شــود. من 
در محضر امام هشتم)ع( قســم می خورم ورود ایشان 
به همه مســئولیت ها فقط برای خدا بود. در دوره قبل 
انتخابات ریاست جمهوری، با توجه به این که تفرقه در 
جبهه انقاب مشکات زیادی در پی داشت، از ایشان 
درخواست شد تا برای رسیدن به وحدت در انتخابات 
حضور پیدا کنند، در حالی که خود آقای رئیسی تمایلی 
نداشــت. حاجی صادقی با تاکید بر این کــه یادگاری 
شهید جمهور این بود که نشان داد رئیس جمهور سرباز 
ولایت است، گفت: مکتب سرباز ولایت بودن ریشه در 
ادبیات دینی ما دارد. مردمی و جهادی بودن همه نشانه 
خدایی بودن اســت. نگران هستیم ریل گذاری شهید 
رئیسی به هم بریزد. ما رئیس جمهوری می خواهیم که 
این ریل گذاری را به هم نریزد و مهم ترین مطالبه ما این 
است که رئیس جمهور بر اساس سیاست رهبری اقدام 
کند، چراکه طی این مدت که از انقاب گذشته، موفقیت 
ما در جایی بوده است که به سیاست های رهبری جامه 

عمل پوشاندیم.

مسعود حمیدی/ بررسی داده های بانک مرکزی 
درباره وضعیت سپرده ها و تسهیات شبکه بانکی 
استان نشان می دهد طی سه سال گذشته بخش 
قابــل توجهی از ســپرده هــای »جدید« بــه صورت 
تسهیات جاری و غیرجاری در اختیار متقاضیان 
قرارگرفتــه و موجــب بهبــود 10 درصدی نســبت 
تســهیات به سپرده ها شــده اســت که به نظر این 

بهبود ناشی از پرداخت وام های تکلیفی باشد.
طــی دو ســه ســال اخیــر همــواره بیــن اظهــارات 
شبکه بانکی و متولیان دولتی خراســان رضوی با 
فعالان بخش تولید و اشتغال بخش خصوصی این 
استان تضاد وجود داشــته؛ کمیسیون هماهنگی 
و اســتانداری خراســان رضوی از بهبــود وضعیت 

پرداخت تسهیات بانکی و فشار مضاعف بر شبکه 
بانکی به خصــوص بانک های دولتــی در پرداخت 
تســهیات تکلیفــی ماننــد وام ازدواج و مســکن و 
امثــال آن خبــر می دهنــد در برخــی بانک هــا این 
نســبت به 120 درصد هم رسیده است و در مقابل 
بخش خصوصی به خصوص خانــه صمت صراحتاً 
اعام می کنند که دریکی دو سال گذشته پرداخت 
تسهیات به بخش تولید قفل شده است. ذکر این 
نکته اهمیت بسیاری دارد که کمیسیون هماهنگی 
بانک های استان عمدتاً از بانک های دولتی متشکل 
شده و برخی از بانک های بخش خصوصی حاضر به 

ارائه گزارش کار به کمیسیون نیستند.

بهبود 10 درصدی نسبت تسهیلات به 	 
سپرده ها

بررسی ریز داده های بانک مرکزی دراین باره نشان 
می دهد در فروردین سال 1400 نسبت تسهیات 
به سپرده های شبکه بانکی خراسان رضوی معادل 
61 درصد بوده که این نسبت در فروردین 1403 
به 71 درصد رسیده است. البته این داده ها متعلق 
به کل شــبکه بانکی استان اســت و بدون شک این 
نســبت در بانک های عضو کمیســیون هماهنگی 
بانک های اســتان بیشــتر اســت و دلیل اصلی آن 
پرداخت تسهیات تکلیفی توسط بانک های دولتی 

به خصوص بانک ملی است.
عاوه بــر این، بررســی میــزان تغییــر ســپرده ها و 

تسهیات جاری و غیرجاری شــبکه بانکی استان 
در ســه ســال گذشــته حکایت از آن دارد که در سه 
سال گذشــته بیش از 193 هزار میلیارد تومان به 
سپرده های بانکی قابل واگذاری خراسان رضوی 
افزوده شده اســت تا  میزان کل سپرده های شبکه 
بانکی اســتان به عدد بیــش از 343 هــزار میلیارد 
تومان برســد؛ در مقابل مجموع تسهیات جاری و 
غیرجاری جدیدی که به مانده کل تسهیات بانک 
های خراسان رضوی افزوده شده بیش از 154 هزار 
میلیارد تومان اســت که این امر نشــان می دهد در 
سه سال گذشته به طور متوسط 80 درصد سپرده 
های بانکی استان به تسهیات جاری و غیرجاری 
تبدیل شده است که در مقایسه با این نسبت در سال 

1400 تغییر قابل توجهی داشته است.
از سویی دیگر روند نسبت تســهیات به سپرده ها 
در این سه سال هم قابل تأمل است. طوری که این 
نســبت در ســال 1400 معــادل 74 درصــد بوده 
یعنی 74 درصد منابع جدیدی که در قالب سپرده 
وارد شبکه بانکی خراسان رضوی شده به وام جدید 
یا سررسید شده تبدیل شــده و این نسبت در سال 
1402 و در پایان فروردیــن 1403 به 86 درصد 

رسیده است.
اما دلیل اصلــی این تغییــر را می تــوان در موضوع 
پرداخت تســهیات تکلیفی شــبکه بانکی استان 
جست وجو کرد. درواقع هم ادعای بخش خصوصی 
در این موضوع که بانــک ها وام به بخش تولید نمی 
دهند صحیح اســت و هم ادعــا و داده هــای بانکی 
درباره بالا رفتن نســبت تســهیات به سپرده های 
بانکی استان زیرا بانک ها در شرایطی که در مقایسه 
با بازارهای غیررسمی سود کمتری به سپرده ها می 
دهند و با ریزش منابع ورودی مواجه هستند ناچارند 
بنا بر مصوبات دولت و مجلــس بخش عمده منابع 
ورودی را به وام های تکلیفی ازدواج و مسکن و امثال 
آن تخصیص دهند و این موضوع منجر به قفل شدن 
بخشــی از منابع آن ها می شــود؛ زیرا هم سررسید 
و بازپرداخت این تســهیات بلندمدت اســت و هم 
سود آن ها محدود و درواقع بانک ها منابع کمی در 
اختیاردارند که بتوانند به بخش های مولد اختصاص 
دهند و گله بخش خصوصی درباره قفل شــدن وام 

های بانکی به بخش تولید استان درست است.

بررسی تغییرات نسبت تسهیلات جاری و غیرجاری به سپرده های بانکی خراسان رضوی در 3 سال گذشته نشان داد

بهبود نسبت تسهیلات به لطف وام های تکلیفی!

سپرده پس از کسر کل سپرده هادوره
سپرده قانونی

تغییر سپرده ها نسبت به 
سال قبل

 تسهیلات جاری و 
غیر جاری

تغییر تسهیلات 
نسبت به سال قبل

 نسبت تسهیلات به
 سپرده های جدید

......916,702...1,695,1271,500,745فروردین 1400

2,367,6502,097,251596,5061,360,302443,60074/0فروردین 1400

3,031,0892,690,325593,0741,818,603458,30177/0فروردین 1400

3,847,5263,432,028741,7032,458,830640,22686/0فروردین 1400

غلامی/ مدت زیادی از جهش قیمت گوشــت قرمز 
گرم گذشته است و گوشت قرمز به یک کالای لوکس 
تبدیل شــده که خرید آن برای تعداد زیــادی از مردم 
دست نیافتنی به نظر می رسد و در سبد خرید خانوار 
جای خود را از دست داده است. یکی از تدابیری که 
مسئولان برای کنترل بازار در نظر گرفتند، واردات 
گوشت گوساله در ابتدا به صورت منجمد بود، البته 
این واردات توســط بخش خصوصی شــامل گوشت 
گوساله منجمد برزیلی و مغولستانی در حجم های 
متفاوت و قیمت های مختلف تهیه می شــد. اما این 
کار تأثیر محسوســی بر قیمت گوشــت گرم نداشت 
و روند افزایش قیمت گوشــت قرمز همچنان پابرجا 
ماند؛ به طوری که برای یک کیلو گوشت گرم گوسفند 

باید بیش از 700 هزار تومان پرداخت کرد و گوشت 
گرم گوساله نیز قیمت حدود 500 هزار تومان را به 
خود اختصاص داده است. بنا بر اعام مدیر بازرسی 
اصناف استان از روز شنبه 50 تن گوشت گرم گوساله 
با قیمت هر کیلو 299 هــزار تومان به صــورت ران، 
دست وگردن توزیع شده اســت تا کاهش عرضه دام 
در مشــهد و افزایش قیمت آن بعــد از بارندگی های 
اخیــر مرتفع شــود. محــل توزیــع ایــن کالا پروتئین 
فروشــی ها و فروشــگاه های زنجیره ای سطح شهر 

اعام شده است.

گوشت گرم گوساله را از کجا بخریم؟	 
انتشــار خبــر توزیع گوشــت گرم گوســاله بــا قیمت 

مصــوب 299000 تومــان، برخــی شــهروندان را 
به تکاپو واداشــته اســت که بدانند از کجا می توانند 
آن را تهیــه کننــد. خانــم مســنی از من ســوال کرد: 
»شنیده ام گوشــت گرم تنظیم بازاری می فروشند، 
می دانی دقیقا کجا دارد بروم زودتر در صف بایستم؟« 
در جوابــش گفتم: ایــن طور که اعــام کــرده اند در 
فروشگاه های زنجیره ای سطح شــهر، نمی دانم در 
صف ایستادن هم دارد یا نه. خانم جوانی که نزدیکمان 
بود و صدایمــان را می شــنید گفت: »چقــدر خوب، 
کیلویی 299000 تومــان، الان که هیچ کس نمی 

تواند گوشــت بخرد.« زن مســن در ادامــه داد: »بله، 
من دیشب مهمان داشــتم و نمی دانستم چه چیزی 
درســت کنم ، آخر رفتم مرغ خریــدم آن هم کیلویی 
82 هزار تومــان.« این بخش از گفت و شــنود من در 
اتوبــوس و در کنار شــهروندان بــود. افزایش قیمت 
گوشت قرمز از نیمه دوم سال 1402 با جهشی 200 
هزار تومانی سبد غذایی خانوارها را با تغییر عمده ای 
روبه رو کرد. از همان ابتدای امر روزنامه خراســان با 
گزارش های میدانی از ســطح شهر و رصد قیمت ها 
در گذشت زمان جویای علت این افزایش قیمت بود؛ 
به عقیده مسئولان کاهش تعداد دام های مولد، تعلل 
دامداران برای کشتار دام ها به علت قیمت مناسب 
نهاده و داشــتن علوفه و از طرفی قیمت گذاری های 
دام زنده توســط دلال ها، از علل آن بوده اســت و در 
عین حال، تأکید بر این بود که در میزان تولید گوشت 
خللی ایجاد نشده است و متناسب با نیاز بازار گوشت 

قرمز عرضه می شود.

فقط گوشت گوساله منجمد کیلویی 316000 	 
تومان

طبق اعام قبلی از 19 خرداد، شنبه، بنا بوده است 
50 تن گوشت گرم گوساله به مرور در فروشگاه های 
زنجیره ای شــهر توزیع شــود و قیمت هر کیلو از آن 
برای مصرف کننده معادل 299000 تومان باشد. 
در اولین روز توزیع گوشــت گرم گوساله به چندین 
فروشگاه زنجیره ای در نقاط مختلف سطح شهر سر 
زدم، اما خبری از گوشت گرم با قیمت هر کیلو 299 
هزار تومان نبود، در یکی از فروشگاه ها گوشت گرم 
گوساله که فروشنده مدعی بود مقدار کمی هم از آن 
باقی مانده است هر کیلو 456 هزار تومان فروخته 
می شد . وقتی از فروشــنده در مورد توزیع گوشت 
گرم گوســاله ســوال کــردم اطاعی نداشــت.در 
فروشگاهی دیگر، به سراغ غرفه مربوط به پروتئین 
رفتم. میزان گوشت داخل یخچال ها زیاد نبود. در 
ادامه به فروشگاه زنجیره ای دیگری رفتم آن جا نیز 

خبری از فروش گوشــت گرم گوساله توزیع شده با 
قیمت 299 هزار تومان نبود.تنها در مراجعه به چند 
فروشگاه عرضه پروتئین در خیابان استقال مشهد، 
یکی از پروتئین فروشی ها گوشت گرم گوساله را با 
قیمت مصوب 299 هزار تومان داشــت و صاحب 
فروشــگاه دیگری هم گفت از عصر روز شنبه او نیز 
توزیع خواهد داشت. در دفعات پیشین نیز در زمینه 
توزیع گوشت قرمز از جمله گوشت منجمد گوساله، 
تعدادی از پروتئین فروشی های خیابان استقال از 
جمله توزیع کنندگان آن بودند اما آیا اقشار مختلف 
جامعه به این واحدهای فروش دسترســی دارند؟ 
در حالی که توزیع در شعب مختلف فروشگاه های 
زنجیره ای در نقاط مختلف شهر می تواند فرصت 
دسترســی را برای اقشــار بیشتری از شــهروندان 
فراهم کند، اما در روز اول توزیع نتوانستیم شعبه ای 
را پیدا کنیم که عرضه کننده گوشت گرم گوساله با 

این قیمت باشد.

گزارش میدانی خراسان از توزیع گوشت قرمز گرم با قیمت مصوب در بازار مشهد

پیدا و پنهان توزیع گوشت گرم گوساله


